
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 1030/10                  V Praze dne 21. října 2010 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  103 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrhu na řízení vlády o ukazatelích a hodnotách p řípustného zne čištění 
odpadních vod a náležitostech povolení k vypoušt ění odpadních vod do vod 

podzemních 
___________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

 Předložení návrhu nařízení vlády si vyžádala novela vodního zákona                      
č. 105/2010 Sb., kterou došlo k rozšíření § 38 o možnost vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních o jednotlivé stavby poskytující služby. Návrh stanoví náležitosti 
povolení vypouštění odpadních vod do vod podzemních, ukazatele a hodnoty 
přípustného znečištění odpadních vod, které je nutné při vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních přes půdní vrstvy splnit. Materiál předkládá ministr životního 
prostředí. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Hodnocení dopadů regulace (RIA) bylo provedeno převážně kvalitativním 
způsobem, formou malá RIA, v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. 
srpna 2007 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Meziresortní připomínkové řízení bylo ukončeno dne 2. srpna 2010. Došlé 
zásadní připomínky byly do návrhu zapracovány nebo vysvětleny. Připomínky k RIA, 
které vzneslo Ministerstvo vnitra a Ministerstvo zdravotnictví, byly akceptovány. 
Vypořádání připomínek je uvedeno v části V materiálu. Návrh je předkládán bez 
rozporu. 

IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


